dir. Şiir ve ahbâr râvisidir. Ziriklî. el-Â’lâm, IV /162.
35

Hârun Reşîd, Ebû Ca’fer Hârûn er-Reşîd b. Muhammed el-Mehdî Billâh b. Abdullah el-Mansûr. ;

Nüveyrî, Nihâyetu’l-Ereb. XIV/125-163; es-Suyûtî. Buğyetu’l Vuât, II/112,113.
36

Dâyf, a.g.e, s.57.
37

Ebu’l Hasan el-Ahfeş, (öl. 215/830), Saîd b. Mes’ade el-Mecâşe’i bi’l Velâ el-Belhî. Ebû Hasan. Ahfeş

el-Evsat olarak tanınmıştır. Nahiv, lugat ve edep âlimidir. Sîbeveyh’in öğrencisidir. Ziriklî. el-Â’lâm,

III/101; es-Suyûtî, Buğyetu’l Vuât, II/242.
38

Ebû Alî Muhammed b. el-Mustenîr (öl. 206/821), Muhammed b. Mustenîr b. Ahmed. Ebû Alî. Kutrûb

olarak tanınmıştır. Nahiv, lugat ve edeb âlimidir. Basralıdır. Sîbeveyh’in öğrencisidir. Meâni’l-Kur’ân,

Nevâdir, Halku’l-Kur’ân gibi kitapların müellifidir. Ziriklî. el-Â’lâm, VII/95; es-Suyûtî. Buğye, I/242.
39

el-Muberrid. (öl.286/899), Muhammed b.

en eskisi olup şehrin merkezinde yer alır ve Sultân I. Baybars tarafından 665-667/1264-

1266 yılları arasında yaptırılmıştır.
118

Nâsır Muhammed Camii: Sultân Kalavun’un oğlu el-Meliku’n-Nasr Muhammed

tarafından718/1317 yılında yaptırılmıştır.

Emir Küsun Camii: Seyfeddîn en-Nasirî tarafından 730/1329 yılında

yaptırılmıştır.

Maridanî Camii: Altınboğa b. Abdullah el-Maridanî tarafından 740/1339 yılında

yaptırılmıştır.
119

B-Medreseler

Salâhiyye Medresesi: Salâhaddîn Eyyubî tarafından 678 yılında yapılmıştır.
120

Kâmiliyye Medresesi: Melik Kâmil tarafından yaptırılmış, yapılış tarihi hakkında

bir bilgi yoktur. İbn Dakiku’l-İyd, Bedreddîn b. Cemâa, Hâfız Zeyneddîn el-İrâkî,

Sirâcuddîn b.

1. İBN HİŞÂM'IN HAYATI ve ESERLERİ

1.1.İbn Hişâm'ın Hayatı ve Eserleri

Asıl ismi Abdullah b. Yûsuf b. Ahmed b. Abdullah b. Hişâm el Ensârî. Mısır’ın

Kâhire şehrinde 708/1309 yılında Zilkâde ayında doğmuş, Ensâr’ın Hazreç kolundan

olup, önce Şafiî mezhebine müntesip iken son zamanlarında Hanbelî mezhebini

benimsemiştir. Cemâluddîn lakabı, Ebû Muhammed künyesidir. Fakat İbn Hişâm

ismiyle meşhur olmuştur.
130

Mısırda büyümüş, yaşadığı dönemin âlimlerinden nahiv, sarf, belâğat, fıkıh,

Mısır’a ve Mekke’ye seferlerinde dersler vermiş, Şafiî mezhebine bağlı olarak

Kâhire’de Kubbetu’l-Mansuriyye’de
134

tefsir okutmuştur. Vefatından beş sene önce de

Hanbelî mezhebine geçmiş, Kâhire’deki Hanbeli medresesi muallimi unvanını

almıştır.
135

İbn Hişâm iki kez Mekkeyi ziyâret etmiş, birincisini 749/1348 senesinde

gerçekleştirmiştir. Bu ziyaretinde Muğni’l-Lebîb An Kutubi’l Eârib kitabını yazmıştır.

Fakat Mısır’a dönüşünde kitabını kaybetmiş, ikinci ziyaretini ise 756/1355 senesinde

yapmış ve ikinci kez Muğni’l Lebîb An Kutubi’l Eârib kitabını kaleme almıştır.
136

İbn Hişâm 761/1360 yılı Zilkâde ayının 5’inde Cuma günü vefat etmiştir.

Kâhire’deki Sufiyye mezarlığına defnedilmiş olup, vefatından sonra bazı âlimler ve

şâirler onun hakkında mersiyeler, övgü dolu sözler söylemişlerdir. Bunlardan birisi olan

Mısırlı Nebâte de
137

(Muhammed b Muhammed) onun ardından bir mersiye yazıp şöyle

İbn Hişâm, Şuzurû’z-Zeheb, (thk. el-Cevceri), II/442; Evdâhu’l-Mesâlik, II/239; es-Suyûtî, Hâşiyetu

Sabbân ale’l Eşmûnî, Matbaatu İsâ el- Bâbî. Kâhire. trs, I/442.
298

İbn Hişâm, Katru’n-Nedâ, (thk. Abdulhamîd Muhammed), Mektebetu’ş-Şâmile, I/28.
299

el-Ezherî, Evdâhu’l-Mesâlik, II/94.
300

İbn Şecerî (450-542/1058-1148), Hibbetullah b. Alî b. Muhammed el-Hasenî, Ebû’s-Saadât eş-Şecerî.

İbn Şecerî olarak tanınmıştır. Luğat, edeb, Arab mes’eleleri imamıdır. Bağdat’ta doğup orada vefat

etmiştir. el-Emâlî, el-Hamâse, Divânu Muhtârâtu’ş-Şuârâ gibi kitapların müellifidir. Ziriklî. el-Â’lâm,

VIII/74.
301